Администрация Коррнепского района
Курской области

Kxoj. JV. Qt

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2022 г. № 28
Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Кореневского района Курской области от 22.12.2021 г. №77 «Об

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях Кореневского района в 2022 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно - эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 20.06.2020г. № 900 «О внесении изменений в
государственную программу Российской Федерации «Развитие
образования»», в связи с необходимостью нормативного закрепления
стоимости бесплатного горячего питания для всех обучающихся
Кореневского района, получающих начальное общее образование,
Представительное Собрание Кореневского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Представительного Собрания
Кореневского района Курской области от 22.12.2021 г. № 77 «Об
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных
организациях Кореневского района в 2022 году», изложив пункт 1 в
следующей редакции:

«1. Организовать в 2022 году бесплатное горячее питание для
обучающихся, получающих начальное общее образование в очной форме в
муниципальных общеобразовательных организациях Кореневского района

со 2 сентября по 30 декабря 2022 года включительно, двукратно в виде
бесплатного завтрака из расчета 20 рублей, бесплатного обеда из расчета 70
рублей в день.».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального района «Кореневский район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного
Кореневского района Курской . Подлесных

Глава Кореневского района
Курской области М. Дегтярёва